
«ВИЛОВАТ КЫДАЛАШ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 
ШКОЛ» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

БЮДЖЕТНЫЙ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

УЧРЕЖДЕНИ 

САДОВЫЙ  ОЛИЦА, 7, ВИЛОВАТ СОЛА, 
КЫРЫК МАРЫ РАЙОН,  МАРЫ ЭЛ, 425303 

ТЕЛ. (8-3632) 6-44-52 

E-mail: vil-soch@yandex..ru 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ВИЛОВАТОВСКАЯ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА»  

УЛ. САДОВАЯ, Д.7, С. ВИЛОВАТОВО 
ГОРНОМАРИЙСКИЙ РАЙОН,  

         РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ, 425303 

ТЕЛ. (8-3632) 6-44-52 

E-mail: vil-soch@ yandex.ru 

                    ОКПО 24985265, ОГРН 1021202053047, ИНН/КПП 1202000848/120201001 

 

ПРИКАЗ 

№ 71         от 24.09.2024г.  

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  
в 2024/25 учебном году 

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства 
образования и науки Республики Марий Эл от 30.08.2024 г. № 814 « О проведении 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 
Республике Марий Эл в 2024-2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1). 

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные 
муниципальным органом управления образованием (приложение 2). 

3. Ивановой С.А.., заместителя директора по научно-методической работе, назначить 
ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ. 

4. Ивановой С.А., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 

4.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках 
проведения школьного этапа ВсОШ. 



4.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 
заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ 
своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет. 

4.3. Создать условия для проведения олимпиады: 

4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения 
олимпиады; 

4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий; 

4.3.3. подготовить аудитории; 

4.3.4. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа 
олимпиады на портале регионального центра обработки информации; 

4.3.5. обеспечить хранение олимпиадных работ. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора  Н.И.Васкина 

С приказом ознакомлены: 

_______________________ (Иванова С.А., зам. директор по НМР) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

МБОУ «Виловатовская СОШ» 

от 24.09.2024 № 71 

Состав предметного жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность 

1 Физическая культура 
Аников А.А. Учитель физической культуры 

Артемьева О.С. Учитель физической культуры 

2 Русский язык 

Эвикова А.А. 
Учитель русского языка и 
литературы 

Афанасьева Л.В. 
Учитель русского языка и 
литературы 

Канюшкова Э.М. 
Учитель русского языка и 
литературы 

Коняшкина Е.Г. 
Учитель русского языка и 
литературы 

3 Литература 

Эвикова А.А. 
Учитель русского языка и 
литературы 

Афанасьева Л.В. 
Учитель русского языка и 
литературы 

Канюшкова Э.М. 
Учитель русского языка и 
литературы 

Коняшкина Е.Г. 
Учитель русского языка и 
литературы 

4 
Мировая 
художественная 

культура 

Михадарова Е.О. 
Учитель изобразительного 
искусства 

Иванова С.А. Учитель истории 

5 История 

Иванова С.А. Учитель истории 

Ванюков О.С. Учитель истории 

Короткова В.Л. Учитель истории 

6 Обществознание 

Васкина Н.И. Учитель обществознания 

Эльдыкова Н.И. 
Учитель географии, 
обществознания 

Умаев Р.П. Учитель обществознания 

7 Право Васкина Н.И. Учитель обществознания 



Эльдыкова Н.И. 
Учитель географии, 
обществознания 

8 География 
Эльдыкова Н.И. Учитель географии 

Матюкова Л.И. Учитель биологии 

9 Английский язык 

Атьканова С.З. Учитель английского языка 

Васкин Г.В. Учитель английского языка 

Ишалева В.И. Учитель английского языка 

10 Экология 
Смелова Н.В. Учитель химии 

Матюкова Л.И. Учитель биологии 

11 Экономика 

Васкина Н.И. Учитель обществознания 

Эльдыкова Н.И. 
Учитель географии, 
обществознания 

12 
Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

Атьканов А.А. Учитель ОБЗР 

Иванова С.А. Учитель истории 

13 Технология 
Иванов Л.Г. Учитель труда 

Веселова З.Г. Учитель труда 

14 Русский язык 
Белова С.Г. Учитель начальных классов 

Ерохина М.Л. Учитель начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

МБОУ «Виловатовская СОШ» 

от 24.09.2024 № 71 

Сроки проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

Дата проведения Предмет Классы Примечание 

25 сентября 2024 г. 

(среда) 

астрономия 5 - 11 классы на платформе 
«Сириус.Курсы» 

2 октября 2024 г. 

(среда) 

физика 7 - 11 классы на платформе 
«Сириус.Курсы» 

3 октября 2024 г. 

(четверг) 

французский язык, 

немецкий язык 

5 - 11 классы  

3 октября 2024 г. 

(четверг) 

экология 5 - 11 классы  

8 октября 2024 г. 

(вторник) 

биология 7 - 11 классы на платформе 
«Сириус.Курсы» 

9 октября 2024 г. 

(среда) 

биология 5 - 6 классы на платформе 
«Сириус.Курсы» 

10 октября 2024 г. 

(четверг) 

география 5 - 11 классы  

11 октября 2024 г. 
(пятница) 

право 9 - 11 классы  

12 октября 2024 г. 

(суббота) 

литература 5 - 11 классы  

15 октября 2024 г. 

(вторник) 

математика 

 

7 - 11 классы на платформе 
«Сириус.Курсы» 

16 октября 2024 г. 

(среда) 

математика 

 

4 - 6 классы на платформе 
«Сириус.Курсы» 

17 октября 2024 г. 
(четверг) 

искусство 

(мировая 
художественная 

культура) 

7 - 11 классы  

17 октября 2024 г. 
(четверг) 

экономика 8 - 11 классы  

18 октября 2024 г. химия 7 - 11 класс на платформе 
«Сириус.Курсы» 



(пятница) 

19 октября 2024 г. 

(суббота) 

обществознание 6 - 11 классы  

22 октября 2024 г. 

(вторник) 

основы безопасности и 
защиты Родины  

8 - 11 классы  

23 октября 2024 г. 

(среда) 

информатика 5 - 11 классы на платформе 
«Сириус.Курсы» 

24 октября 2024 г. 
(четверг) 

английский язык 5 - 11 классы  

25 октября 2024 г. 
(пятница) 

история 5 - 11 классы  

26 октября 2024 г. 
(суббота) 

русский язык 4 - 11 классы  

29 октября 2024 г. 
(вторник) 

технология 5 - 11 классы  

30 октября 2024 г. (среда) физическая культура 5 - 11 классы  

 

 


		2024-09-25T09:26:49+0300
	Васкина Нина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




